### CAPUT III.

#### *Quæ oneris & honoris prima Diaconis facta accessio.*

CONSTITUTA Ecclesia, in eaque Hierarchis Episcopis, Presbyteris & Diaconis institutis : operationes seu actus hierarchici, quibus ipsi incumberent, ita præscripti, ut Diaconis Purgatio, Illuminatio Presbyteris, Episcopis Perfectio curanda proponeretur, veluti scopus in quem omni animi contentione intenderent : atque in ea multiplici & varia operatione, summi exemplaris imago cerneretur & exemplum. Deus enim, ut docet <sup>i</sup> Divus Dionysius, *mentes in quibus fuerit, expiat primum, deinde illustrat, illustratasque perficit.* Et de ministrorum operatione (cui potissimum dignoscendæ instituta hæc scriptio) documenta ista subjungit : <sup>k</sup> *Ministorum ordo est qui expiat, & dissimilia discernit, antequam ad Sacerdotum sacra veniant. Expiat eos qui adeunt, puros à contrariis efficit, dignosque sacrorum mysteriorum spectaculo & communionem.*

Ritum præterea ineundæ purgationis ita explicat : *In sancto à Deo ortu, ministri ei qui accedit veterem vestem detrahunt, atque tibialia & calceos Occidentem versus, remittendi nuncii causâ locant : rursusque traducunt ad Orientem, hortanturque eos qui adeunt, ut omnino superioris vita & amictum abjiciant ac tenebras. Docent eos desertis tenebris se ad ea que sunt lucis traducere.*

<sup>l</sup> Eccl. Hierar.  
cap. 10.

Sed & expiandorum tres ordines facit : <sup>l</sup> Alterum eorum qui à

<sup>i</sup> Eccles. Hierar. cap. 8

<sup>k</sup> Eccles. Hierar. cap. 9

ministris, scriptis divinis ad vitalem, ut ita dicam, abrenuntiationem formantur & effinguntur. In ea sunt Infideles, seu Ethnici illi sint, seu heretici. Alterum eorum qui à sancta vita, à qua desciverunt, revocantur & retrahuntur scriptorum divinatorum institutione. In quo ordine sunt peccatores poenitentes. Tertium eorum qui contrariis formidinibus adhuc per ignaviam terrentur, & confirmantur à scriptis divinis, quæ corroborandam vim habent. Quorum alii à deterioribus actionibus ad meliores præstantioresque traducuntur. Alii traducti quidem, sed nondum constantiam in divinis immutabilibusque scientiis sunt consecuti. In his curandis Diaconorum primitus studium excellit.

Verùm Ecclesiæ pia sollicitudo ad ea etiam quæ corporeis suorum incommodis depellendis essent necessaria invigilans, super his plurima, pro rerum vario statu, Diaconis peragenda decrevit. Et quod res ab ipsa origine repetita ac discussa elarior evadat, Melchiadis atque Urbani summorum Pontificum verba proferam: ut quæ causam & veluti fontem aperiant, ex quo in Diaconos operosa illa & multiplex fundi & peculii Ecclesiastici curatio ac dispensatio derivata sit.